
Wojewódzki Sąd Administracyjny oddalił skargę Zarządu Województwa
Podlaskiego w sprawie konkursu na dyrektora teatru

Skarga dotyczyła rozstrzygnięcia nadzorczego wojewody podlaskiego, który unieważnił uchwałę Zarządu Wojewódzkiego
unieważniającego pierwszy konkurs na dyrektora Teatru Dramatycznego w Białymstoku i ogłoszenie ponownego konkursu
na to stanowisko. To rozstrzygnięcie zostało zaskarżone do WSA w Białymstoku, który w środę 26 października skargę
oddalił. – Sąd mógłby skargę uwzględnić, gdyby uznał, że wojewoda naruszył prawo. Do takiego wniosku sąd dojść nie
mógł – podkreślała w ustnym uzasadnieniu wyroku sędzia Danuta Tryniszewska-Bytys.

- Decyzja w sprawie ewentualnego odwołania należy do Zarządu Województwa
Podlaskiego. Zarząd na najbliższym posiedzeniu otrzyma informację w tej sprawie od
Departamentu Kultury i Biura Prawnego – informuje Anatol Wap, dyrektor
Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego. - Departament Kultury i Dziedzictwa
Narodowego UMWP będzie rekomendował żeby w najbliższym czasie rozpocząć
negocjacje z kandydatem na stanowisko dyrektora Teatru Dramatycznego w
Białymstoku. Chodzi o wynegocjowanie umowy o warunkach finansowo-
organizacyjnych związanych z prowadzeniem działalności teatru. Taka umowa musi
być podpisana między Zarządem Województwa Podlaskiego a kandydatem. I dopiero
wtedy Zarząd będzie mógł powołać kandydata na stanowisko dyrektora.

Przypomnijmy, że chodzi o kandydaturę Piotra Półtoraka, którego komisja
konkursowała rekomendowała na stanowisko dyrektora Teatru Dramatycznego im. Al.
Węgierki w Białymstoku, a który to konkurs został unieważniony uchwałą Zarządu
Województwa Podlaskiego. 

Do rozstrzygnięcia WSA odniósł się Maciej Żywno, Wicemarszałek Województwa
Podlaskiego:

„Zarząd Województwa Podlaskiego postanowił po skargach na przebieg konkursu
ponownie przeprowadzić wybór kandydata na dyrektora Teatru Dramatycznego im. A.
Węgierki. 
W związku z przeciwnym zdaniem wojewody podlaskiego w tej sprawie obiektywnego
rozstrzygnięcia dokonał Wojewódzki Sąd Administracyjny. Zarząd na najbliższym
posiedzeniu zapozna się z informacją prawników i podejmie kierunkową decyzję.
Zakładamy, że szanując wyrok WSA zarząd wróci do rozstrzygniętego już konkursu, ale
ostateczna decyzja będzie znana po formalnym głosowaniu.

Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki w chwili obecnej działa pod kierownictwem
pani Małgorzaty Dąbrowicz pełniącej obowiązki dyrektora. Ma zabezpieczony budżet,
repertuar 
na tegoroczny sezon, przygotowywane są zaplanowane premiery.”

 

O tej sprawie pisaliśmy:

https://wrotapodlasia.pl/pl/kultura/kultura_sztuka/zarzad-wojewodztwa-podlaskiego-



zapoznal-sie-z-ogolna-informacja-o-przebiegu-konkursu-na-stanowisko-dyrektora-
teatru-dramatycznego-w-bialymstoku.html

http://wrotapodlasia.pl/pl/kultura/kultura_sztuka/bedzie-nowy-konkurs-na-dyrektora-
teatru-dramatycznego-w-bialymstoku.html

https://www.wrotapodlasia.pl/pl/kultura/konkurs-na-dyrektora-teatru-dramatycznego-w-
bialymstoku-wstrzymany.html

https://www.wrotapodlasia.pl/pl/samorzad/samorzad/z_prac_zarzadu/sprawa-konkursu-
na-dyrektora-teatru-dramatycznego-w-bialymstoku-przed-wojewodzkim-sadem-
administracyjnym.html

(opr.mk)

https://wrotapodlasia.pl/pl/kultura/kultura_sztuka/zarzad-wojewodztwa-podlaskiego-zapoznal-sie-z-ogolna-informacja-o-przebiegu-konkursu-na-stanowisko-dyrektora-teatru-dramatycznego-w-bialymstoku.html
http://wrotapodlasia.pl/pl/kultura/kultura_sztuka/bedzie-nowy-konkurs-na-dyrektora-teatru-dramatycznego-w-bialymstoku.html
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/kultura/konkurs-na-dyrektora-teatru-dramatycznego-w-bialymstoku-wstrzymany.html
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/samorzad/samorzad/z_prac_zarzadu/sprawa-konkursu-na-dyrektora-teatru-dramatycznego-w-bialymstoku-przed-wojewodzkim-sadem-administracyjnym.html
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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